お客さま各位

知多信用金庫

Rapportを騙った詐欺メールにご注意ください

日頃は知多信用金庫をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

昨今、IBM Trusteer Rapport（ラポート）を騙った詐欺メールが発信されていることがＩＢＭ

社より報告されています。

つきましては、当該メールによってフィッシングサイトへの誘導や不正ファイルがダウンロード

される等の危険がありますので、以下をご参照のうえ、詐欺メールにご注意いただきますよう

お願いいたします。

詐欺メールの内容

次のようなタイトル・送信者、およびこれらに類似のメールにより、Rapportのダウンロード

を促し、不正なサイトへ誘導する内容です。

・タイトル

「重要：セキュリティソフトＲａｐｐｏｒｔ（ラポート）を無償でダウンロードのお知らせ」

・送信者

xxxx@hrele.cn（メールドメイン.cnから送信の例）

・内容例

① 日本国内すべての銀行振り込みで安全なサービスが保証される

② 盗難にあった場合 100％払い戻しされる 等

Ｒａｐｐｏｒｔについて

Rapportは、ＩＢＭ社が開発・提供するオンライン金融取引に特化したセキュリティー対策

ソフトです。Ｒａｐｐｏｒｔは金融機関が無償で配布していますので、ダウンロード時に金銭を

要求されることはありません。

Ｒａｐｐｏｒｔの購入を促すメッセージを確認された場合は、操作を中断し、絶対に購入作業

を行わないようご注意ください。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

知多信用金庫 事務統括部

ＴＥＬ：0569-47-8001（平日 ９：００～１７：００）